
 

 

 

 

Zápis č. 4 ze zasedání ZO dne 26.4. 2023 Strana 1  

Z á p i s   č. 4  ze zasedání Zastupitelstva obce Tlumačov dne 26. 4. 2023 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Program:  

1) Ověření usnášeníschopnosti, schválení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

2) Kontrola zápisů z minulých zasedání ZO, kontrola plnění usnesení 

3) Zpráva o usneseních přijatých radou obce v období od 1.2.2023 do 26.4. 2023 

4) Účetní závěrka obce za rok 2022 

5) Závěrečný účet obce za rok 2022 

6) Veřejnoprávní smlouva – SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

7) Veřejnoprávní smlouva – Naděje, pobočka Otrokovice 

8) Smlouva o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 2023/PAM/005–S.K. Tlumačov z.s. 

9) Smlouva o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 2023/PAM/006–DDM Sluníčko 

Otrokovice, p.o. 

10) Smlouva o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 2023/PAM/007 – Tělovýchovná 

jednota voltiž Tlumačov z.s. 

11) EG.D, a.s. Brno – smlouva o zřízení BVB na pozemku p.č. 2453/3 v k.ú. Tlumačov na 

Moravě 

12) EG.D, a.s. Brno – smlouva o zřízení VB na pozemku p.č. 2446/2 v k.ú. Tlumačov na 

Moravě 

13) Nabídka daru nemovité věci – podílu na pozemcích p.č. 1710, 1857/6 a 1857/7 v k.ú. 

Tlumačov na Moravě 

14) BD č.p. 862, ul. U Trojice – řešení majetkoprávního stavu 

15) AVZO TSČ PS Tlumačov – nabídka daru pozemku a budovy Svazarmu 

16) PRO – akční plán na období 2023-2026 

17) Nabídka k odkoupení pozemku p.č. 2443/9 v k.ú. Tlumačov na Moravě 

18) PČR Obvodní oddělení Otrokovice – zpráva o bezpečnostní situaci v územním obvodě 

obce Tlumačov v roce 2022 

19) EG.D, a.s. Brno – smlouva o zřízení BVB na pozemcích p.č. 2445 a 2484/1 v k.ú. Tlumačov 

na Moravě 

 

 

Různé, diskuse, závěr 
 

 

Ověření usnášeníschopnosti: 

V době zahájení zasedání zastupitelstva obce v 17:00 hodin je na dnešním zasedání přítomno 13 členů ZO, 

což je nadpoloviční účast členů zastupitelstva obce. 

Starosta obce konstatoval, že dnešní zasedání je usnášeníschopné. 

 

 

Hlasování o programu: pro – 13 

    proti – 0 

    zdržel se – 0 

 

 

Usnesení Z1/04/04/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo předložený program jednání ZO dne 26.4. 2023. 

 

 



 

 

 

 

Zápis č. 4 ze zasedání ZO dne 26.4. 2023 Strana 2  

1. Schválení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

 

  Jednání zahájil v 17:00 hodin a dále řídil starosta obce Petr Horka. 

  Zapisovatelkou byla pověřena pí Lenka Dědková. 

 Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Rostislav Talaš a Ing. Štefan Hrtús. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo zapisovatelku paní Lenku Dědkovou a ověřovatele zápisu  

Ing. Rostislava Talaše a Ing. Štefana Hrtúse ze zasedání zastupitelstva obce dne 26.4. 2023. 

 

  Hlasování: pro – 11 

   proti – 0 

   zdržel se – 2 (Ing. Rostislav Talaš, Ing. Štefan Hrtús) 

 

 

  Usnesení Z2/04/04/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo zapisovatelku paní Lenku Dědkovou a ověřovatele zápisu  

Ing. Rostislava Talaše a Ing. Štefana Hrtúse ze zasedání zastupitelstva obce dne 26.4. 2023. 

 

 

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO, kontrola plnění usnesení 
  

  Podle sdělení ověřovatelky zápisu z jednání zastupitelstva obce dne 1.2.2023 Mgr. Věry Vystrčilové 

(Mgr. Markéta Vojtášková – omluvena) byl tento shledán v pořádku, bez připomínek. 

 

 Zprávu o kontrole plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva obce dne 1.2.2023 přednesl místostarosta 

obce Mgr. Rajmund Huráň. 

 

 Návrh usnesení: 

  Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí kontrolu zápisu a zprávu ověřovatelů, a dále bylo 

seznámeno s plněním usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 1. 2. 2023 – bez 

připomínek. 

 

 Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z3/04/04/23 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí kontrolu zápisu a zprávu ověřovatelů, a dále bylo 

seznámeno s plněním usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 1. 2. 2023 – bez 

připomínek. 

 

 

3. Zpráva o usneseních přijatých radou obce v období od 1.2. 2023 do 26.4. 2023 

 

  Členové zastupitelstva obdrželi seznam a znění usnesení přijatých radou obce v období od 1.2.2023 do 

26.4.2023 – viz příloha. 

 Usnesení rady obce jsou zveřejňována na webových stránkách obce. 

 

 Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení, která schválila rada obce v období od 1.2.2023 

do 26.4. 2023. 

 

 

 



 

 

 

 

Zápis č. 4 ze zasedání ZO dne 26.4. 2023 Strana 3  

 Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z4/04/04/23 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení, která schválila rada obce v období od 1.2.2023 

do 26.4.2023. 

 

 

4. Účetní závěrka obce za rok 2022 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracovala 

Lenka Dědková, vedoucí odd. ekonomického. 

 

  Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Tlumačov sestavenou k 31.12.2022. 

 

 Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z5/04/04/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Tlumačov sestavenou k 31.12.2022. 

 

 

5. Závěrečný účet obce za rok 2022 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracovala 

Lenka Dědková, vedoucí odd. ekonomického. 

 

  Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Tlumačov za rok 2022 včetně Zprávy auditora o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 a v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 

250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce 

Tlumačov, a to bez výhrad. 

 

  Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z6/04/04/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Tlumačov za rok 2022 včetně Zprávy auditora o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 a v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 

250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce 

Tlumačov, a to bez výhrad. 

 

 

6. Veřejnoprávní smlouva – SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracovala 

Lenka Dědková, vedoucí odd. ekonomického. 

 

Návrh usnesení:  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje dotaci ve výši 72 614 Kč pro SENIOR Otrokovice, p.o.. 

Dotace je účelově určena. Podpora registrovaných sociálních služeb: Domov pro seniory B, C; 

Odlehčovací služba B, C; Domov se zvláštním režimem C a Denní stacionář. 



 

 

 

 

Zápis č. 4 ze zasedání ZO dne 26.4. 2023 Strana 4  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Veřejnoprávní smlouvu č. 2023/EO/008 o 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Tlumačov ve výši  

72 614 Kč mezi Obcí Tlumačov a příjemcem SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, 

K.Čapka 1615, 765 02 Otrokovice. 

➢ Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem této smlouvy. 

 

 Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z7/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje dotaci ve výši 72 614 Kč pro SENIOR Otrokovice, p.o.. 

Dotace je účelově určena. Podpora registrovaných sociálních služeb: Domov pro seniory B, C; 

Odlehčovací služba B, C; Domov se zvláštním režimem C a Denní stacionář. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Veřejnoprávní smlouvu č. 2023/EO/008 o 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Tlumačov ve výši  

72 614 Kč mezi Obcí Tlumačov a příjemcem SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, 

K.Čapka 1615, 765 02 Otrokovice. 

➢ Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem této smlouvy. 

 

 

 

7. Veřejnoprávní smlouva – Naděje, pobočka Otrokovice 

 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracovala 

Lenka Dědková, vedoucí odd. ekonomického. 

 

 Návrh usnesení:  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje dotaci ve výši 137 400 Kč pro Naději, pobočka Otrokovice. 

Dotace je účelově určena: denní stacionář 40 500 Kč, domovy pro osoby se zdravotním postižením 

14 900 Kč, sociálně terapeutické dílny 59 500 Kč a sociální rehabilitace 22 500 Kč. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Veřejnoprávní smlouvu č.2023/EO/009 o 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Tlumačov ve výši  

137 400 Kč mezi Obcí Tlumačov a příjemcem Naděje, pobočka Otrokovice, Wolkerova 1274,  

765 02 Otrokovice. 

➢ Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem této smlouvy. 

 

 Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z8/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje dotaci ve výši 137 400 Kč pro Naději, pobočka Otrokovice. 

Dotace je účelově určena: denní stacionář 40 500 Kč, domovy pro osoby se zdravotním postižením 

14 900 Kč, sociálně terapeutické dílny 59 500 Kč a sociální rehabilitace 22 500 Kč. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Veřejnoprávní smlouvu č.2023/EO/009 o 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Tlumačov ve výši  

137 400 Kč mezi Obcí Tlumačov a příjemcem Naděje, pobočka Otrokovice, Wolkerova 1274,  

765 02 Otrokovice. 

➢ Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem této smlouvy. 

 

 



 

 

 

 

Zápis č. 4 ze zasedání ZO dne 26.4. 2023 Strana 5  

8.  Smlouva o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 2023/PAM/005 – S.K. Tlumačov 

z.s. 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracovala 

Ing. Simona Hrtúsová, referent PAM. 

 

  Návrh usnesení:  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje S.K. Tlumačov z.s. neinvestiční finanční transfer ve výši 135 

000 Kč na základě jejich Žádosti o poskytnutí příspěvku na činnost na: 

- činnost a zabezpečení fungování družstva mladší přípravky, a to zejména na dopravu k zápasům, 

cestovní příkazy, materiál na zabezpečení družstva (sítě, balony, dresy, rukavice, rozlišováky, 

tréninkové a zápasové pomůcky), startovné na turnaje, fotbalové soustředění – tábor, úklidové a prací 

prostředky, energie (vodné, stočné, elektrická energie, plyn), občerstvení hráčů ve výši: 25 000 Kč 

- činnost a zabezpečení fungování družstva mladších žáků, a to zejména na dopravu k zápasům, 

cestovní příkazy, materiál na zabezpečení družstva (sítě, balony, dresy, rukavice, rozlišováky, 

tréninkové a zápasové pomůcky), startovné na turnaje, fotbalové soustředění – tábor, úklidové a prací 

prostředky, energie (vodné, stočné, elektrická energie, plyn), občerstvení hráčů ve výši: 25 000 Kč 

- činnost a zabezpečení fungování družstva starší přípravky, a to zejména na dopravu k zápasům, 

cestovní příkazy, materiál na zabezpečení družstva (sítě, balony, dresy, rukavice, rozlišováky, 

tréninkové a zápasové pomůcky), startovné na turnaje, fotbalové soustředění – tábor, úklidové a prací 

prostředky, energie (vodné, stočné, elektrická energie, plyn), občerstvení hráčů ve výši: 25 000 Kč 

- činnost a zabezpečení fungování družstva dorostu, a to zejména na dopravu k zápasům, cestovní 

příkazy, materiál na zabezpečení družstva (sítě, branky, balony, dresy, rukavice, rozlišováky, 

tréninkové a zápasové pomůcky), startovné na turnaje, fotbalové soustředění – tábor, úklidové a prací 

prostředky, energie (vodné, stočné, elektrická energie, plyn), občerstvení hráčů ve výši: 40 000 Kč 

- zabezpečení turnaje mladších žáků a přípravky dne 8.5.2023, a to zejména nákup pohárů a cen pro 

jednotlivá mužstva a občerstvení pro zúčastněné hráče ve výši: 20 000 Kč 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory 

č. 2023/PAM/005 z rozpočtu obce Tlumačov ve výši 135 000 Kč mezi Obcí Tlumačov a S.K. 

Tlumačov z.s. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem smlouvy. 

 

 

 Hlasování: pro – 12 

   proti – 0 

   zdržel se – 1 (Ing. Jonášek) 

 

 Usnesení Z9/04/04/23 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje S.K. Tlumačov z.s. neinvestiční finanční transfer ve výši 135 

000 Kč na základě jejich Žádosti o poskytnutí příspěvku na činnost na: 

- činnost a zabezpečení fungování družstva mladší přípravky, a to zejména na dopravu k zápasům, 

cestovní příkazy, materiál na zabezpečení družstva (sítě, balony, dresy, rukavice, rozlišováky, 

tréninkové a zápasové pomůcky), startovné na turnaje, fotbalové soustředění – tábor, úklidové a prací 

prostředky, energie (vodné, stočné, elektrická energie, plyn), občerstvení hráčů ve výši: 25 000 Kč 

- činnost a zabezpečení fungování družstva mladších žáků, a to zejména na dopravu k zápasům, 

cestovní příkazy, materiál na zabezpečení družstva (sítě, balony, dresy, rukavice, rozlišováky, 

tréninkové a zápasové pomůcky), startovné na turnaje, fotbalové soustředění – tábor, úklidové a prací 

prostředky, energie (vodné, stočné, elektrická energie, plyn), občerstvení hráčů ve výši: 25 000 Kč 

- činnost a zabezpečení fungování družstva starší přípravky, a to zejména na dopravu k zápasům, 

cestovní příkazy, materiál na zabezpečení družstva (sítě, balony, dresy, rukavice, rozlišováky, 

tréninkové a zápasové pomůcky), startovné na turnaje, fotbalové soustředění – tábor, úklidové a prací 

prostředky, energie (vodné, stočné, elektrická energie, plyn), občerstvení hráčů ve výši: 25 000 Kč 

- činnost a zabezpečení fungování družstva dorostu, a to zejména na dopravu k zápasům, cestovní 

příkazy, materiál na zabezpečení družstva (sítě, branky, balony, dresy, rukavice, rozlišováky, 



 

 

 

 

Zápis č. 4 ze zasedání ZO dne 26.4. 2023 Strana 6  

tréninkové a zápasové pomůcky), startovné na turnaje, fotbalové soustředění – tábor, úklidové a prací 

prostředky, energie (vodné, stočné, elektrická energie, plyn), občerstvení hráčů ve výši: 40 000 Kč 

- zabezpečení turnaje mladších žáků a přípravky dne 8.5.2023, a to zejména nákup pohárů a cen pro 

jednotlivá mužstva a občerstvení pro zúčastněné hráče ve výši: 20 000 Kč 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory 

č. 2023/PAM/005 z rozpočtu obce Tlumačov ve výši 135 000 Kč mezi Obcí Tlumačov a S.K. 

Tlumačov z.s. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem smlouvy. 

 

 

9.  Smlouva o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 2023/PAM/006 – DDM Sluníčko 

Otrokovice p.o. 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracovala 

Ing. Simona Hrtúsová, referent PAM. 

 

  Návrh usnesení:  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Domu dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková 

organizace neinvestiční finanční transfer ve výši 65 000 Kč na základě jejich Žádosti o poskytnutí 

příspěvku na činnost na: 

- úhradu medailí a pohárů pro vítěze, nájemné Městské sportovní haly, mzdy profesionálních porotců, 

ozvučení na akci „O pohár starosty Obce Tlumačov“ ve výši: 20 000 Kč 

- úhradu hudebního ozvučení akce, pronájem tělocvičny ZŠ, pronájem podia, lektorné, odměny pro 

vítěze na akci „Soutěž v aerobiku jednotlivců v Tlumačově“ ve výši: 10 000 Kč 

- výtvarný materiál ke tvoření, materiál na výzdobu akce, materiál na soutěže, odměny pro soutěžící, 

odměny pro účastníky, občerstvení pro vystupující na akci „Odpoledne pro celou rodinu“ ve výši: 

5 000 Kč 

- zakoupení vlakového modelu, kolejiva, stavebnic budov, komponentů na tvorbu krajiny, barvy, 

lepidla a řeziva na zhotovení stolu pro kroužek „Vlakový modelář“ ve výši: 5 000 Kč 

- částečnou úhradu mzdy externích pracovníků v „Čajovně“ ve výši: 15 000 Kč 

- materiál, pitný režim, občerstvení a sladkosti pro účastníky zájmových útvarů na akci „Rozlučka 

zájmových útvarů DDM Sluníčko“ ve výši: 5 000 Kč 

- materiál na akci, odměny pro účastníky, hudební produkci, občerstvení pro účastníky na akci 

„Aerobiková rozlučka“ ve výši: 5 000 Kč. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory 

č. 2023/PAM/006 z rozpočtu obce Tlumačov ve výši 65 000 Kč mezi Obcí Tlumačov a Domem dětí a 

mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková organizace. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem smlouvy. 

 

 

Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z10/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Domu dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková 

organizace neinvestiční finanční transfer ve výši 65 000 Kč na základě jejich Žádosti o poskytnutí 

příspěvku na činnost na: 

- úhradu medailí a pohárů pro vítěze, nájemné Městské sportovní haly, mzdy profesionálních porotců, 

ozvučení na akci „O pohár starosty Obce Tlumačov“ ve výši: 20 000 Kč 

- úhradu hudebního ozvučení akce, pronájem tělocvičny ZŠ, pronájem podia, lektorné, odměny pro 

vítěze na akci „Soutěž v aerobiku jednotlivců v Tlumačově“ ve výši: 10 000 Kč 



 

 

 

 

Zápis č. 4 ze zasedání ZO dne 26.4. 2023 Strana 7  

- výtvarný materiál ke tvoření, materiál na výzdobu akce, materiál na soutěže, odměny pro soutěžící, 

odměny pro účastníky, občerstvení pro vystupující na akci „Odpoledne pro celou rodinu“ ve výši: 

5 000 Kč 

- zakoupení vlakového modelu, kolejiva, stavebnic budov, komponentů na tvorbu krajiny, barvy, 

lepidla a řeziva na zhotovení stolu pro kroužek „Vlakový modelář“ ve výši: 5 000 Kč 

- částečnou úhradu mzdy externích pracovníků v „Čajovně“ ve výši: 15 000 Kč 

- materiál, pitný režim, občerstvení a sladkosti pro účastníky zájmových útvarů na akci „Rozlučka 

zájmových útvarů DDM Sluníčko“ ve výši: 5 000 Kč 

- materiál na akci, odměny pro účastníky, hudební produkci, občerstvení pro účastníky na akci 

„Aerobiková rozlučka“ ve výši: 5 000 Kč. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory 

č. 2023/PAM/006 z rozpočtu obce Tlumačov ve výši 65 000 Kč mezi Obcí Tlumačov a Domem dětí a 

mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková organizace. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem smlouvy. 

 

 

10. Smlouva o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 2023/PAM/007 – Tělovýchovná 

jednota voltiž Tlumačov 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracovala 

Ing. Simona Hrtúsová, referent PAM 

 

  Návrh usnesení:  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Tělovýchovné jednotě voltiž Tlumačov, z.s. neinvestiční 

finanční transfer ve výši 70 000 Kč na základě jejich Žádosti o poskytnutí příspěvku na činnost na: 

- běžnou činnost tělovýchovné jednoty – výdaje spojené se zajištěním chodu oddílu (ustájení koní, 

kovář, veterinář, krmení a výživa), pořádání soustředění, účast na národních, mezinárodních závodech 

a šampionátech, na zajištění vhodných cvičebních pomůcek, pořízení dresů a sportovního oblečení 

pro cvičence, potřeb pro koně, pořádání voltižních závodů v hale ZH Tlumačov (výdaje na pronájem 

areálu, rozhodčí, IT pracovníka, zajištění technického a zdravotnického dozoru, veterinárních služeb, 

zakoupení cen, spotřebního materiálu, zajištění stravování účastníků závodů) ve výši: 70 000 Kč. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory 

č. 2023/PAM/007 z rozpočtu obce Tlumačov ve výši 70 000 Kč mezi Obcí Tlumačov a 

Tělovýchovnou jednotou voltiž Tlumačov, z.s. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem smlouvy. 

 

 Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z11/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Tělovýchovné jednotě voltiž Tlumačov, z.s. neinvestiční 

finanční transfer ve výši 70 000 Kč na základě jejich Žádosti o poskytnutí příspěvku na činnost na: 

- běžnou činnost tělovýchovné jednoty – výdaje spojené se zajištěním chodu oddílu (ustájení koní, 

kovář, veterinář, krmení a výživa), pořádání soustředění, účast na národních, mezinárodních závodech 

a šampionátech, na zajištění vhodných cvičebních pomůcek, pořízení dresů a sportovního oblečení 

pro cvičence, potřeb pro koně, pořádání voltižních závodů v hale ZH Tlumačov (výdaje na pronájem 

areálu, rozhodčí, IT pracovníka, zajištění technického a zdravotnického dozoru, veterinárních služeb, 

zakoupení cen, spotřebního materiálu, zajištění stravování účastníků závodů) ve výši: 70 000 Kč. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory 

č. 2023/PAM/007 z rozpočtu obce Tlumačov ve výši 70 000 Kč mezi Obcí Tlumačov a 

Tělovýchovnou jednotou voltiž Tlumačov, z.s. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem smlouvy. 

 



 

 

 

 

Zápis č. 4 ze zasedání ZO dne 26.4. 2023 Strana 8  

11. EG.D, a.s. Brno – smlouva o zřízení BVB na pozemku p.č. 2453/3 v k.ú. Tlumačov 

na Moravě 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd. výstavby a majetku.  

 

 Návrh usnesení:  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Tlumačov, Konečný pč.529, přípojka 

NN“ spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN a kabelového pilíře SS200 na pozemku 

p.č. 2453/3 v k.ú. Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 

Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o BVB.  

 

 Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z12/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Tlumačov, Konečný pč.529, přípojka 

NN“ spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN a kabelového pilíře SS200 na pozemku 

p.č. 2453/3 v k.ú. Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 

Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o BVB.  

 

 

12. EG.D, a.s. Brno – smlouva o zřízení VB na pozemku p.č. 2446/2 v k.ú. Tlumačov na 

Moravě 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd. výstavby a majetku.  

 

  Návrh usnesení: 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na zřízení a 

provozování zařízení distribuční soustavy stavby „Tlumačov, Kokotík p.č.739/4, k. smyčka NN“, 

spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN a kabelového pilíře NN na pozemku p.č. 

2446/2 v k.ú. Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 

Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene.  

 

 Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z13/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na zřízení a 

provozování zařízení distribuční soustavy stavby „Tlumačov, Kokotík p.č.739/4, k. smyčka NN“, 

spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN a kabelového pilíře NN na pozemku p.č. 

2446/2 v k.ú. Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 

Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene.  

 

 



 

 

 

 

Zápis č. 4 ze zasedání ZO dne 26.4. 2023 Strana 9  

13. Nabídka daru nemovité věci – podílu na pozemcích p.č. 1710, 1857/6 a 1857/7 v k.ú. 

Tlumačov na Moravě 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd. výstavby a majetku. 

 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Tlumačov neschvaluje přijetí spoluvlastnického podílu ideální 1/4158 z pozemků 

p.č.1710, 1857/6 a 1857/7 v k. ú. Tlumačov na Moravě formou daru od *nezveřejňovaný text*. 

 

 

 

 Hlasování: pro – 12 

   proti – 1 (Ing. Jonášek) 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z14/04/04/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov neschvaluje přijetí spoluvlastnického podílu ideální 1/4158 z pozemků 

p.č.1710, 1857/6 a 1857/7 v k. ú. Tlumačov na Moravě formou daru od *nezveřejňovaný text*. 

 

 

 

 

14. BD č.p. 862, ul. U Trojice – řešení majetkoprávního stavu 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd. výstavby a majetku. 

 

 Návrh usnesení:  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje zachování stávajícího modelu vlastnictví bytového domu 

č.p.862, ul. U Trojice, Tlumačov, tj., že tento bytový dům zůstane i nadále ve vlastnictví obce 

Tlumačov.   

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje příslušné oddělení OÚ Tlumačov, aby informaci o tomto 

rozhodnutí oznámilo všem nájemníkům. 

 

Zastupitel Ing. Jonášek vznesl dotaz, zda se problematikou prodeje bytového domu zabývala RO a FV a 

jestli byla srovnávána cena za 1m2 nájemních bytů s cenou obvyklou. Konstatoval, že prodej je proces 

dlouhodobý a je třeba tuto záležitost neuspěchat. 

Starosta odpověděl, že záležitost prodeje BD č.p.862 projednávala na svém jednání v bodě Různé RO 

dne 13.4.2023 a Finanční výbor ZO se jí nezabýval. Dále sdělil, že v současnosti není příznivá doba byty 

prodávat s tím, že problematika úpravy výše nájemného bude řešena na jednání RO. 

 

1. Protinávrh (Ing. Antonín Jonášek): 

➢ Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje BD č.p. 862, ul. U Trojice z těchto důvodů: 

1. Byty, které jsou v BD č.p. 862, ul. U Trojice nejsou startovací ani sociální byty. 

2. Dosavadní ekonomická bilance po 20 letech nesměřuje k vyrovnání nákladů s příjmy. 

3. Oddělení výstavby a majetku předpokládá další investice ve výši cca 1,2 mil. Kč na výměnu oken 

a zateplení soklu. 

4. Jelikož se jedná o nájemní byty, lze očekávat v následujících letech další investice (např. 

kuchyňská linka, sociální zařízení, …) 

5. Obec by měla dbát na rovný přístup ke všem občanům. 

6. Prodejem umožní obec novým vlastníkům nakládat zodpovědně se svým majetkem a řešit 

bytovou, ale i energetickou situaci zcela individuálně. 

➢ Zastupitelstvo obce ukládá starostovi a místostarostovi předložit návrh na uskutečnění tohoto záměru 

včetně časového plánu a informovat nájemníky bytového domu o tomto rozhodnutí. 

 



 

 

 

 

Zápis č. 4 ze zasedání ZO dne 26.4. 2023 Strana 10  

 Hlasování o 1. protinávrhu: pro – 1 (Ing. Jonášek) 

     proti – 1 (Ing. Hrtús) 

     zdržel se – 11  (pp Horka, Mgr. Huráň, Jeřábek, Kvasnička, 

Mgr. Vystrčilová, Mgr. Kouřil, Mgr. Odložilíková, 

Janoštíková, Bc. Řičicová, Dvořáková, Ing. Talaš) 

 

 Hlasování o původním návrhu usnesení: pro – 12 

       proti – 1 (Ing. Jonášek) 

       zdržel se – 0 

   

 Usnesení Z15/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje zachování stávajícího modelu vlastnictví bytového domu 

č.p.862, ul. U Trojice, Tlumačov, tj., že tento bytový dům zůstane i nadále ve vlastnictví obce 

Tlumačov.   

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje příslušné oddělení OÚ Tlumačov, aby informaci o tomto 

rozhodnutí oznámilo všem nájemníkům. 

 

 

15. AVZO Tlumačov – nabídka daru pozemku a budovy Svazarmu 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, odd. výstavby a majetku. 

 

 Návrh usnesení:  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje přijetí nemovitých věcí, tj. budovy č.p.761 a pozemku 

p.č.st.803 v k.ú. Tlumačov na Moravě, formou daru od organizace AVZO TSČ ČR ZO 

Automotoklub se sídlem, Nádražní 761, 763 62 Tlumačov, IČ: 40995798. 

➢  Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy.  

 

 Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z16/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje přijetí nemovitých věcí, tj. budovy č.p.761 a pozemku 

p.č.st.803 v k.ú. Tlumačov na Moravě, formou daru od organizace AVZO TSČ ČR ZO 

Automotoklub se sídlem, Nádražní 761, 763 62 Tlumačov, IČ: 40995798. 

➢  Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy.  

 

 

 

16. PRO – akční plán na období 2023 - 2026 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, odd. výstavby a majetku. 

 

Návrh usnesení: 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Akční plán rozvoje obce na období 2023 až 2026. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje na období 2023–2026 Radu obce Tlumačov k zajištění všech 

náležitostí směřujících k podání žádostí o dotaci z národních programů a programů 

spolufinancovaných Evropskou unií (MMR ČR, SFŽP, IROP, MAS JH, OPŽP apod.) v případě jejich 

vyhlášení za předpokladu, že budou vhodné pro realizaci investičních akcí obce Tlumačov. 

 

Ing. Jonášek vznesl připomínky a předložil úpravy v uvedeném plánu. Starosta reagoval na tyto úpravy 

s tím, že první návrh nevidí jako nereálný, že obec se v současné době zabývá přípravou projektů ve věci 



 

 

 

 

Zápis č. 4 ze zasedání ZO dne 26.4. 2023 Strana 11  

snížení energetické náročnosti obecních budov. V případě předložené druhé úpravy vztahující se ke 

zvýšení důležitosti u aktivity hřbitov nebude hlasovat pro. 

 

Pozměňovací návrh č.1: (Ing. Antonín Jonášek): 

ZO schvaluje v PRO Tlumačov v kapitole 1.2. Hospodaření s majetkem obce u aktivity Snížení 

energetické náročnosti objektů v majetku obce změnu důležitosti ze „střední“ na „vysokou“. 

 

Hlasování o pozměňovacím návrhu č.1: pro – 10 (pp Horka, Mgr. Huráň, Jeřábek, Kvasnička, Dvořáková,  

   Mgr. Kouřil, Mgr. Odložilíková, Janoštíková,  

   Ing. Talaš, Ing. Jonášek) 
         proti – 0 

         zdržel se – 3 (Ing. Hrtús, Mgr, Vystrčilová, Bc. Řičicová) 

 

Usnesení Z17/04/04/23 

ZO schvaluje v PRO Tlumačov v kapitole 1.2. Hospodaření s majetkem obce u aktivity Snížení 

energetické náročnosti objektů v majetku obce změnu důležitosti ze „střední“ na „vysokou“. 

 

 

Pozměňovací návrh č.2: (Ing. Antonín Jonášek): 

ZO schvaluje v PRO Tlumačov v kapitole 2.3. Společenský život u aktivity „Hřbitov“ změnu důležitosti z 

„nízká“ na „vysoká“. 

 

Hlasování o pozměňovacím návrhu č. 2:  pro – 1 (Ing. Jonášek) 

     proti – 5 (pp Horka, Jeřábek, Ing. Hrtús, Mgr. Vystrčilová,  

     Dvořáková) 

     zdržel se – 7 (Mgr. Huráň, Kvasnička, Mgr. Kouřil, Ing. Talaš, 

    Mgr. Odložilíková, Janoštíková, Bc. Řičicová) 

 

Pozměňovací návrh č. 2 nebyl přijat. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: pro – 12 

     proti – 0 

     zdržel se – 1 (Ing. Jonášek) 

 

Usnesení Z18/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Akční plán rozvoje obce na období 2023 až 2026. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje na období 2023–2026 Radu obce Tlumačov k zajištění všech 

náležitostí směřujících k podání žádostí o dotaci z národních programů a programů 

spolufinancovaných Evropskou unií (MMR ČR, SFŽP, IROP, MAS JH, OPŽP apod.) v případě jejich 

vyhlášení za předpokladu, že budou vhodné pro realizaci investičních akcí obce Tlumačov. 

 

 

 

17. Nabídka k odkoupení pozemku p.č. 2443/9 v k.ú. Tlumačov na Moravě 

 
Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd. výstavby a majetku. 

 

Návrh usnesení: 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí nabídku *nezveřejňovaný text*, na odkoupení pozemku 

p.č. 2443/9 v k.ú. Tlumačov na Moravě.  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje nevyužít předkupního práva k odkoupení pozemku p.č.2443/9 

v k.ú. Tlumačov na Moravě od *nezveřejňovaný text*. 

 

 

 



 

 

 

 

Zápis č. 4 ze zasedání ZO dne 26.4. 2023 Strana 12  

Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z19/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí nabídku *nezveřejňovaný text*, na odkoupení 

pozemku p.č. 2443/9 v k.ú. Tlumačov na Moravě.  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje nevyužít předkupního práva k odkoupení pozemku 

p.č.2443/9 v k.ú. Tlumačov na Moravě od *nezveřejňovaný text*. 

 

 

 

18. PČR Obvodní oddělení Otrokovice – zpráva o bezpečnostní situaci v územním 

obvodě obce Tlumačov v roce 2022 
 

Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

npor. Bc. Jaromír Švarc, vedoucí obv. odd. PČR Otrokovice. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tlumačov projednalo Zprávu o bezpečnostní situaci v územním obvodě obce 

Tlumačov v roce 2022 zpracovanou Obvodním oddělením Policie ČR Otrokovice. 

 

Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z20/04/04/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov projednalo Zprávu o bezpečnostní situaci v územním obvodě obce 

Tlumačov v roce 2022 zpracovanou Obvodním oddělením Policie ČR Otrokovice. 

 
 

19. EG.D, a.s. Brno – smlouva o zřízení BVB na pozemcích p.č. 2445 a 2484/1 v k.ú. 

Tlumačov na Moravě 
 

Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd. výstavby a majetku. 

 

Návrh usnesení: 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Tlumačov, ul. Zábraní, kabel NN, 

obnova“ spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN, přípojkových skříní SS200 a SS100 

a zemních kabelových přípojek HDV na pozemcích p.č. 2445 a 2484/1 v k.ú. Tlumačov na Moravě 

se společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o BVB.  

 

 
Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z21/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Tlumačov, ul. Zábraní, kabel NN, 

obnova“ spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN, přípojkových skříní SS200 a SS100 



 

 

 

 

Zápis č. 4 ze zasedání ZO dne 26.4. 2023 Strana 13  

a zemních kabelových přípojek HDV na pozemcích p.č. 2445 a 2484/1 v k.ú. Tlumačov na Moravě 

se společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o BVB. 

 

 

 

Různé, diskuse, závěr 
Ing. Jonášek se dotazoval na vývoj věci nemovitosti pana Zdeňka Řediny na ulici Kvasická. Starosta obce 

sdělil, že v současné době probíhá řízení ve věci dodatečného povolení stavby, že záměr stavby je v souladu 

s územním plánem a nyní je vše v kompetenci stavebního úřadu Otrokovice. 

 

 

 

 

 

Jednání skončilo v 19:00 hodin. 

Zapsala:  Lenka Dědková 

Datum: 26.4. 2023 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu (podpis a datum ověření):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce  

 

 

 

 

 

 

Ing. Rostislav Talaš Ing. Štefan Hrtús 



 

 

 

 

Zápis č. 4 ze zasedání ZO dne 26.4. 2023 Strana 14  

U S N E S E N Í 

ZASTUPITELSTVA OBCE TLUMAČOV 

ze dne 26.4. 2023 
 

 

   Zastupitelstvo obce Tlumačov na svém jednání dne 26.4. 2023 přijalo tato usnesení: 

 

Usnesení Z1/04/04/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo program jednání ZO dne 26.4. 2023. 

 

Usnesení Z2/04/04/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo zapisovatelku paní Lenku Dědkovou a ověřovatele zápisu Ing. 

Rostislava Talaše a Ing. Štefana Hrtúse ze zasedání zastupitelstva obce dne 26.4. 2023. 

 

Usnesení Z3/04/04/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí kontrolu zápisu a zprávu ověřovatelů, a dále bylo 

seznámeno s plněním usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 1.2. 2023 – bez připomínek. 

 

Usnesení Z4/04/04/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení, která schválila rada obce v období od 1.2.2023 

do 26.4.2023. 

 

Usnesení Z5/04/04/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Tlumačov sestavenou k 31.12.2022. 

 

Usnesení Z6/04/04/23 

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Tlumačov za rok 2022 včetně Zprávy auditora o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 a v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 

250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce 

Tlumačov, a to bez výhrad. 

 

Usnesení Z7/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje dotaci ve výši 72 614 Kč pro SENIOR Otrokovice, p.o.. 

Dotace je účelově určena. Podpora registrovaných sociálních služeb: Domov pro seniory B, C; 

Odlehčovací služba B, C; Domov se zvláštním režimem C a Denní stacionář. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Veřejnoprávní smlouvu č. 2023/EO/008 o 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Tlumačov ve výši  

72 614 Kč mezi Obcí Tlumačov a příjemcem SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, 

K.Čapka 1615, 765 02 Otrokovice. 

➢ Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení Z8/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje dotaci ve výši 137 400 Kč pro Naději, pobočka Otrokovice. 

Dotace je účelově určena: denní stacionář 40 500 Kč, domovy pro osoby se zdravotním postižením 

14 900 Kč, sociálně terapeutické dílny 59 500 Kč a sociální rehabilitace 22 500 Kč. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Veřejnoprávní smlouvu č.2023/EO/009 o 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Tlumačov ve výši 137 400 Kč mezi Obcí Tlumačov a 

příjemcem Naděje, pobočka Otrokovice, Wolkerova 1274, 765 02 Otrokovice. 

➢ Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem této smlouvy. 

 

Usnesení Z9/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje S.K. Tlumačov z.s. neinvestiční finanční transfer ve výši  

135 000 Kč na základě jejich Žádosti o poskytnutí příspěvku na činnost na: 

- činnost a zabezpečení fungování družstva mladší přípravky, a to zejména na dopravu k zápasům, 

cestovní příkazy, materiál na zabezpečení družstva (sítě, balony, dresy, rukavice, rozlišováky, 



 

 

 

 

Zápis č. 4 ze zasedání ZO dne 26.4. 2023 Strana 15  

tréninkové a zápasové pomůcky), startovné na turnaje, fotbalové soustředění – tábor, úklidové a prací 

prostředky, energie (vodné, stočné, elektrická energie, plyn), občerstvení hráčů ve výši: 25 000 Kč 

- činnost a zabezpečení fungování družstva mladších žáků, a to zejména na dopravu k zápasům, 

cestovní příkazy, materiál na zabezpečení družstva (sítě, balony, dresy, rukavice, rozlišováky, 

tréninkové a zápasové pomůcky), startovné na turnaje, fotbalové soustředění – tábor, úklidové a prací 

prostředky, energie (vodné, stočné, elektrická energie, plyn), občerstvení hráčů ve výši: 25 000 Kč 

- činnost a zabezpečení fungování družstva starší přípravky, a to zejména na dopravu k zápasům, 

cestovní příkazy, materiál na zabezpečení družstva (sítě, balony, dresy, rukavice, rozlišováky, 

tréninkové a zápasové pomůcky), startovné na turnaje, fotbalové soustředění – tábor, úklidové a prací 

prostředky, energie (vodné, stočné, elektrická energie, plyn), občerstvení hráčů ve výši: 25 000 Kč 

- činnost a zabezpečení fungování družstva dorostu, a to zejména na dopravu k zápasům, cestovní 

příkazy, materiál na zabezpečení družstva (sítě, branky, balony, dresy, rukavice, rozlišováky, 

tréninkové a zápasové pomůcky), startovné na turnaje, fotbalové soustředění – tábor, úklidové a prací 

prostředky, energie (vodné, stočné, elektrická energie, plyn), občerstvení hráčů ve výši: 40 000 Kč 

- zabezpečení turnaje mladších žáků a přípravky dne 8.5.2023, a to zejména nákup pohárů a cen pro 

jednotlivá mužstva a občerstvení pro zúčastněné hráče ve výši: 20 000 Kč 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory 

č. 2023/PAM/005 z rozpočtu obce Tlumačov ve výši 135 000 Kč mezi Obcí Tlumačov a S.K. 

Tlumačov z.s. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem smlouvy. 

 

Usnesení Z10/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Domu dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková 

organizace neinvestiční finanční transfer ve výši 65 000 Kč na základě jejich Žádosti o poskytnutí 

příspěvku na činnost na: 

- úhradu medailí a pohárů pro vítěze, nájemné Městské sportovní haly, mzdy profesionálních porotců, 

ozvučení na akci „O pohár starosty Obce Tlumačov“ ve výši: 20 000 Kč 

- úhradu hudebního ozvučení akce, pronájem tělocvičny ZŠ, pronájem podia, lektorné, odměny pro 

vítěze na akci „Soutěž v aerobiku jednotlivců v Tlumačově“ ve výši: 10 000 Kč 

- výtvarný materiál ke tvoření, materiál na výzdobu akce, materiál na soutěže, odměny pro soutěžící, 

odměny pro účastníky, občerstvení pro vystupující na akci „Odpoledne pro celou rodinu“ ve výši: 

5 000 Kč 

- zakoupení vlakového modelu, kolejiva, stavebnic budov, komponentů na tvorbu krajiny, barvy, 

lepidla a řeziva na zhotovení stolu pro kroužek „Vlakový modelář“ ve výši: 5 000 Kč 

- částečnou úhradu mzdy externích pracovníků v „Čajovně“ ve výši: 15 000 Kč 

- materiál, pitný režim, občerstvení a sladkosti pro účastníky zájmových útvarů na akci „Rozlučka 

zájmových útvarů DDM Sluníčko“ ve výši: 5 000 Kč 

- materiál na akci, odměny pro účastníky, hudební produkci, občerstvení pro účastníky na akci 

„Aerobiková rozlučka“ ve výši: 5 000 Kč. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory 

č. 2023/PAM/006 z rozpočtu obce Tlumačov ve výši 65 000 Kč mezi Obcí Tlumačov a Domem dětí a 

mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková organizace. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem smlouvy. 

 

Usnesení Z11/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Tělovýchovné jednotě voltiž Tlumačov, z.s. neinvestiční 

finanční transfer ve výši 70 000 Kč na základě jejich Žádosti o poskytnutí příspěvku na činnost na: 

- běžnou činnost tělovýchovné jednoty – výdaje spojené se zajištěním chodu oddílu (ustájení koní, 

kovář, veterinář, krmení a výživa), pořádání soustředění, účast na národních, mezinárodních 

závodech a šampionátech, na zajištění vhodných cvičebních pomůcek, pořízení dresů a sportovního 

oblečení pro cvičence, potřeb pro koně, pořádání voltižních závodů v hale ZH Tlumačov (výdaje na 

pronájem areálu, rozhodčí, IT pracovníka, zajištění technického a zdravotnického dozoru, 

veterinárních služeb, zakoupení cen, spotřebního materiálu, zajištění stravování účastníků závodů) ve 

výši: 70 000 Kč. 

 



 

 

 

 

Zápis č. 4 ze zasedání ZO dne 26.4. 2023 Strana 16  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory 

č. 2023/PAM/007 z rozpočtu obce Tlumačov ve výši 70 000 Kč mezi Obcí Tlumačov a 

Tělovýchovnou jednotou voltiž Tlumačov, z.s. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem smlouvy. 

 

Usnesení Z12/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Tlumačov, Konečný pč.529, přípojka 

NN“ spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN a kabelového pilíře SS200 na pozemku 

p.č. 2453/3 v k.ú. Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 

Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o BVB.  

 

Usnesení Z13/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na zřízení a provozování 

zařízení distribuční soustavy stavby „Tlumačov, Kokotík p.č.739/4, k. smyčka NN“, spočívající v 

umístění zemního kabelového vedení NN a kabelového pilíře NN na pozemku p.č. 2446/2 v k.ú. 

Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene.  

 

Usnesení Z14/04/04/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov neschvaluje přijetí spoluvlastnického podílu ideální 1/4158 z pozemků 

p.č.1710, 1857/6 a 1857/7 v k. ú. Tlumačov na Moravě formou daru od *nezveřejňovaný text*. 

 

Usnesení Z15/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje zachování stávajícího modelu vlastnictví bytového domu 

č.p.862, ul. U Trojice, Tlumačov, tj., že tento bytový dům zůstane i nadále ve vlastnictví obce 

Tlumačov.  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje příslušné oddělení OÚ Tlumačov, aby informaci o tomto 

rozhodnutí oznámilo všem nájemníkům. 

 

Usnesení Z16/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje přijetí nemovitých věcí, tj. budovy č.p.761 a pozemku 

p.č.st.803 v k.ú. Tlumačov na Moravě, formou daru od organizace AVZO TSČ ČR ZO Automotoklub 

se sídlem, Nádražní 761, 763 62 Tlumačov, IČ: 40995798. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy.  

 

Usnesení Z17/04/04/23 

ZO schvaluje v PRO Tlumačov v kapitole 1.2. Hospodaření s majetkem obce u aktivity Snížení 

energetické náročnosti objektů v majetku obce změnu důležitosti ze „střední“ na „vysokou“. 

 

Usnesení Z18/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje Akční plán rozvoje obce na období 2023 až 2026. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje na období 2023–2026 Radu obce Tlumačov k zajištění všech 

náležitostí směřujících k podání žádostí o dotaci z národních programů a programů 

spolufinancovaných Evropskou unií (MMR ČR, SFŽP, IROP, MAS JH, OPŽP apod.) v případě jejich 

vyhlášení za předpokladu, že budou vhodné pro realizaci investičních akcí obce Tlumačov. 

 

Usnesení Z19/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí nabídku *nezveřejňovaný text*, na odkoupení pozemku 

p.č. 2443/9 v k.ú. Tlumačov na Moravě.  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje nevyužít předkupního práva k odkoupení pozemku p.č.2443/9 

v k.ú. Tlumačov na Moravě od *nezveřejňovaný text*. 

 

 

 



 

 

 

 

Zápis č. 4 ze zasedání ZO dne 26.4. 2023 Strana 17  

Usnesení Z20/04/04/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov projednalo Zprávu o bezpečnostní situaci v územním obvodě obce 

Tlumačov v roce 2022 zpracovanou Obvodním oddělením Policie ČR Otrokovice. 

 

Usnesení Z21/04/04/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Tlumačov, ul. Zábraní, kabel NN, 

obnova“ spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN, přípojkových skříní SS200 a SS100 a 

zemních kabelových přípojek HDV na pozemcích p.č. 2445 a 2484/1 v k.ú. Tlumačov na Moravě se 

společností EG.D, a.s, se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o BVB. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu (podpis a datum ověření):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce  

Ing. Rostislav Talaš Ing. Štefan Hrtús 


